
Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0170 ze dne 12.03.2024

Číslo projektu Žadatel Název Účel Celkové náklady Požadovaná 
částka

Návrh 

více disciplín

Česká obec sokolská
IČ 00409537
Újezd 450/40, 118 00 

Opravy sportovišu 
Tyršova domu  
(B!ZÉN, 
tělocvična)

Součásti areálu Tyršova domu ČOS je i nejstarší krytý bazén v Praze, který je v 
provozu od roku 1925, Bazén je dlouhý 25 m s hloubkou od 1,5 do 2,5 metru; O 
čistotu vody se stará nejmodernější filtrační zařízení; Je nutné zachovat jeho 
funkčnost pravidelnou údržbou;

Tělocvična je plně vybavena, má velikost 621 m2 a probíhají zde sportovní aktivity 
pro děti od nejútlejšího věku až pro aktivní seniory; Vzhledem k bezpečnosti 
provozu tělocvičny je průběžně nutné provádět opravy a výměnu nářadí;

Bazén - skříňky, doplnění a 
výměna písku do filtrace, 
oprava objímek na ukotvení 
sítě k odbíjené, oprava svárů u 
konstrukcí branek

šerm

Český šermířský klub 

IČ 03596711
Lazarská 15/7, 110 00 

olympijského 
sportu – sportovní 
šerm 2024 v Praze 

Cílem projektu je doplnit, opravit a rozšířit materiálové vybavení:
- náhradní materiál a součástky na opravu výzbroje a výstroje

Cílem projektu je udržet, rozvíjet a zkvalitňovat tréninkové podmínky;

Náhradní materiál a součástky 
na opravu výzbroje a výstroje, 
certifikované čepele

IČ 27870081
Národní 961/25, 110 

Elektronický 
informační systém 

Ve snaze o průběžné zlepšování služeb klientům studia a jejich informovanosti 
plánujeme instalaci elektronického informačního systému do prostor, kde se klienti 
(děti a jejich rodiče) zdržují při návštěvách kurzů;  Návštěvníci budou mít možnost 
seznamovat se s nabídkou studia i s informacemi, týkajícími se aktuálního provozu 
studia; !ktuálně se tak děje pouze vývěskami a sděleními recepčních a ne vždy je 
těmto informacím věnována dostatečná pozornosti ze strany klientů; Zejména 
rodiče dětských návštěvníků budou mít možnost se při čekání během kurzu věnovat 
prezentovaným informacím;

- 2 ks, držáky displejů - 2 ks, 
montážní práce, výroba 
prezentačního programu 
systému

bruslení
IČ 27434141

"Kluziště 2024" – 
vybavení a 
rozšíření 
sportoviště 
(chladící systém a 

Tradiční vánoční bruslení v centru Prahy zve k projížece na ledě již od roku 2001 s 
výjimkou roku 2022; Ledová plocha o rozměrech 14 x 30 metrů bývá otevřena na 
Ovocném trhu denně od 10:00 do 21:00;

Od roku 2009 jsou pravidelnou a hojně navštěvovanou součástí i víkendové 
diskotéky a nedělní program pro děti;

Od roku 2017 je možné sledovat kluziště on-line pomocí webkamery, která přenáší 
přímý přenos na stránkách www;mgagreif;cz; Na týchž stránkách jsou i videa a 
fotodokumentace z minulých ročníků;

Školy MČ Praha 1 bruslí dopoledne zdarma; Vstup je také zdarma pro občany Prahy 

Chladící systém, mantinely, 
nákup bruslí

Dotační program v oblasti sportu MČ Praha 1 pro rok 2024 - směr 2 - Opravy, vybavení, rozšíření sportovišu



Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ24_0170 ze dne 12.03.2024

Číslo projektu Žadatel Název Účel Celkové náklady Požadovaná 
částka

Návrh 

Sportovní klub 
Hradčany, z.s.
IČ 14891085
Diskařská 294/1, 118 

Sportovní 
pomůcky pro děti 
a mládež ve dvou 
gymnastických 
halách SK 
Hradčany

Sportovní pomůcky pro dětí a mládeže ve dvou gymnastických halách SK Hradčany; 
SK Hradčany je nestátní zařízení se sídlem a působením na území MČ Praha 1, které 
se zabývá veřejně prospěšnou činností v oblasti sportu; Je to gymnastický klub s 
dlouholetou tradicí v tomto sportovním odvětví ; Velké množství dětí střídajících se 
v obou tělocvičnách po celý den je velice náročné také s ohledem na opotřebení 
nářadí a pomůcek, které se využívají zvláště při tréninku dětí a mládeže; Členská 
základna SK Hradčany v roce 2023 sčítá 1;443;

Gymnastické žíněnky, 
gymnastický můstek, kostkové 
magnesium, tréninkové 
pomůcky

lukostřelba

Sportovní klub Start 

IČ 00537381
Střelecký ostrov 336, 

Lukostřelba na 

večerních 
hodinách

Projekt"Lukostřelba na Startu i ve večerních hodinách"je zaměřen na dobudování 
osvětlení na veřejné lukostřelecké střelnici v areálu SK Start Praha Stř;ostrov; Jedná 
se o dobudování osvětlení, terčovnic a střelecké mety se 7; stanovišti a dále pak, 
dálkové ovládání světel; Osvětlení střelecké mety a terčů je velmi důležité, v případě 
večerního střílení; Lukostřelci nepoužívají optiku a tak kvalitní osvětlení, je ve 
večerních hodinách velmi důležité; Jedná se o nákup a zabudování 17 zemních 
svítidel v ceně 95 000,- pro terčovnice a led páskových světel na mety; celková cena 

Zemní svítidla na osvětlení 
terčovnic, dálkové ovládací 
prvky, vestavěné vypínače, 
rozvaděče na sloupky k 
terčovnicím, rozvaděč vnitřní a 
venkovní, kabely pro rozvody, 
ledková světla, instalace 
světel, kabelů a ovládacích 
prvků

Squash Stará Praha 

IČ 68383061
Haštalská 731/20, 110 

squashového 
kurtu č; 2 pro 
tréninky juniorů 

Squash Stará Praha má dlouhou tradici v práci s mládeží (od roku 1998); Tréninky 
pro děti se konají v prostorách sportovního centra Squash Haštal; Podlaha kurtu č;2 
je v nevyhovujícím stavu a je na konci životnosti; Její stav neodpovídá plně 
požadavkům bezpečného výkonnostního tréninku juniorů; Poptali jsme zajištění 
opravy u certifikovaných dodavatelů kurtů squash; Náklady na tuto opravu však 
přesahují naše finanční možnosti; Jedná se o rozebrání, výměnu vadných dílů, nové 
položení a zbroušení; Žádáme tedy o příspěvek na opravu podlahy kurtu č; 2;

Oprava podlahy - práce, 
materiál


